
1647 F. t. normeringslov for finansåret 1965-66. 1648 

Til 483 og 485. 
Indehaveren af den ved rigshospitalet normerede 

stilling som inspektør i 25. lønningsklasse har i 
flere år været stillet til rådighed for rigshospitalets 
byggeudvalg, hvilken ordning må påregnes at ved- 
vare yderligere en lang årrække. Da det ikke skøn- 
nes rimeligt, at den fuldmægtig, der er konstitueret 
i inspektørstillingen, skal bestride en så krævende 
og ansvarsfuld stilling i en meget lang årrække, 
ca. 15 år, uden at blive udnævnt i stillingen, søges 
oprettet yderligere en stilling som inspektør i 
25. lønningsklasse, dog således at der ved ledighed 
nedlægges en inspektørstilling. 

Til 486. 
Der søges oprettet 2 stillinger som overlæge i 27. 

lønningsklasse: 
Under hensyn til de meget krævende arbejdsfor- 

hold på den neurokirurgiske afdeling søges en af 
de ved afdelingen normerede stillinger som assi- 
sterende overlæge omdannet til en stilling som over- 
læge i samme lønningsklasse. (Vedrørende stillingen 
som assisterende overlæge se neden for under 
løbe-nr 487). 

Fra den radiologiske afdeling ønskes isotop- 
laboratoriet på grund af dettes arbejdsmæssige 
omfang og særlige karakter udskilt som selvstændig 
afdeling, og der søges derfor oprettet en stilling som 
overlæge ved denne afdeling. 

Til 487. 
Der foreslås oprettet 4 nye stillinger som assi- 

sterende overlæge ved følgende afdelinger: 
Den dermatologiske afdeling på Blegdamsvej 
Medicinsk afdeling P 
Psykiatrisk afdeling 
Øjenafdelingen på Blegdamsvej (mod nedlæggelse 

af en stilling som reservelæge.) 
Stillingerne søges under hensyn til den voksende 

arbejdsmængde på de pågældende afdelinger, de 
stigende krav til undervisning og forskning samt 
udvikling af nye subspecialer. Bortset fra stillingen 
ved psykiatrisk afdeling, der søges under hensyn 
til et stærkt behov for en assisterende overlæge med 
socialpsykiatrisk speciale, er samtlige stillinger end- 
videre påkrævet med henblik på at bringe de på- 
gældende lægestabe i overensstemmelse med de i 
betænkningen vedrørende opbygningen af læge- 
stabene på de danske sygehuse angivne retnings- 
linier. Da en stilling som assisterende overlæge 
(under løbe nr. 486) er søgt omdannet til en over- 
lægestilling, søges antallet af assisterende overlæger 
således forhøjet med 3. 

d) Landshospitalet i Sønderborg. 

Til 488 og 489. 
Da den afdélingssygeplejerske, der forestår syge- 

plejearbejdet på landshospitalets narkoseafdeling, 
har et arbejds- og ansvarsområde, der svarer til en 
oversygeplejerskes, foreslås en stilling som afde- 
lingssygeplejerske i 15. lønningsklasse omnormeret 
til en stilling som oversygeplejerske i 18. lønnings- 
klasse. 

Til 490. 
Efter at der er opnået bevilling til projektering 

af en patologisk afdeling ved landshospitalet, og 
efter at detailprojekteringen er under udførelse, 
søges der normeret en stilling som overlæge for den 
prosektor, der skal forestå indretningen af og lede 
den pågældende afdeling. Antallet af overlæger i 
27. lønningsklasse foreslås derfor forhøjet, med 1 
til 10. 

Afdeling 18.. 

a) Sundhedsstyrelsen. 
Til 491. 

Antallet af assistentstillinger foreslås forhøjet 
med 1 til 7 mod afskrivning af en kontorassistent- 
stilling. 

Til 492. 
En under landshospitalet i Sønderborg tjenester 

mandsansat instruktionssygeplejerske har siden 
1. september 1964 gjort tjeneste som viceforstan: 
derinde ved sundhedsstyrelsens sygeplejeafdeling. 
Da; der er et varigt behov for den pågældendes fort- 
satte tilknytning til styrelsen som bistand i arbej- 
det med sygeplejens og sygeplejerskeuddannelsens 
udvikling, foreslås der i sundhedsstyrelsen normeret 
en tjenestemandsstilling som viceforstanderinde i 
21. lønningsklasse. 

Til 493. 
Sundhedsstyrelsens arbejdsområde er i tiden 

siden sidste krig voksèt betydeligt i omfang bl. a. 
som følge af den betydelige udvikling af sygehus- 
væsenet, på hvilket felt der fra alle egne af landet 
rejses spørgsmål om fortsat udbygning med hensyn 
til bygnings- og personaleudvidelser og større 
adgang til videnskabelig forskning. Dette arbejds- 
område er henlagt til sundhedsstyrelsens sygehus- 
afdeling og under hensyn til arbejdets omfang og 
karakter er det fundet nødvendigt, at der til denne 
afdeling oprettes en ledende administrativ stilling. 
Antallet af kontorchefer i sundhedsstyrelsen - fore- 
slås derfor forhøjet med 1 til 3. - - 


